
Ortsteilhaushaltsplan Stadtamt Durlach

Projekt-Nr. Ein-/Aus- Bezeichnung des Projekts 2015 2015 2015 2016 2016 2016
zahlungskonto Ansatz IP Stadt Ansatz IP Stadt

bzw. KostA f. aEL EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 4.1 4.2 5 5.1 5.2

THH 1500 Ortsverwaltungen - Stadtamt Durlach 75.460 75.460 0 13.960 13.960 0

7.150101 78310000 Erwerb von beweglichem Vermögen 49.460 49.460 0 12.960 12.960 0
7.150101.700.817 EDV-Ausstattung (PC, Drucker, Beamer/Audioanlage Bürgersaal) 30.500 30.500 0 1.500 1.500 0
7.150101.700.821 Betriebs- und Geschäftsausstattung 14.500 14.500 0 7.000 7.000 0
7.150101.700.831 Geringwertige Vermögensgegenstände 4.460 4.460 0 4.460 4.460 0
nachrichtl. KS15006000 43000000 Zuschuss Jubiläum Los Catacombos 5.000 5.000 0 0 0 0

7.150111 78310000 Erwerb von beweglichem Vermögen, Karlsburg 26.000 26.000 0 1.000 1.000 0
7.150111.700.817 EDV-Ausstattung /Beamer/Audioanlage Festsaal Karlsburg) 25.000 25.000 0 0 0 0
7.150111.700.831 Geringwertige Vermögensgegenstände 1.000 1.000 0 1.000 1.000 0

THH 3700 Branddirektion 9.000 5.000 4.000 3.125 0 3.125

7.370001.700 78320000 Erwerb von bewegl. Vermögen; Freiw. Feuerwehr Durlach u. Aue 9.000 5.000 4.000 3.125 0 3.125

THH 4000 Schulen und Sport 209.000 0 209.000 222.500 0 222.500

7.400001 Erwerb von beweglichem Vermögen, GHS Bergwaldschule 1.500 0 1.500 1.500 0 1.500
7.400001.700.821.11 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 1.500 0 1.500 1.500 0 1.500

Schloss-Schule 14.250 0 14.250 11.500 0 11.500
7.400001.700.817.14 78310000 EDV (Sondermittel) 12.750 0 12.750 10.000 0 10.000
7.400001.700.821.11 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 1.500 0 1.500 1.500 0 1.500

Oberwald/Aue GHS 13.920 0 13.920 9.520 0 9.520
7.400001.700.821.31 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 4.320 0 4.320 4.320 0 4.320
7.400001.700.821.32 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Mobiliar) 4.600 0 4.600 5.200 0 5.200
7.400001.700.821.34 78310000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Technik) 5.000 0 5.000 0 0 0

Pestalozzischule 27.580 0 27.580 29.280 0 29.280
7.400001.700.817.34 78310000 EDV (Sondermittel) 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000
7.400001.700.821.31 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 5.080 0 5.080 5.080 0 5.080
7.400001.700.821.32 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Mobiliar) 7.500 0 7.500 4.200 0 4.200
7.400001.700.821.34 78310000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Technik) 0 0 0 5.000 0 5.000

Friedrich-Realschule 14.450 0 14.450 19.200 0 19.200
7.400001.700.817.44 78310000 EDV (Sondermittel) 3.750 0 3.750 1.000 0 1.000
7.400001.700.821.41 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 5.500 0 5.500 5.500 0 5.500
7.400001.700.821.42 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Mobiliar) 5.200 0 5.200 12.700 0 12.700
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1 2 3 4 4.1 4.2 5 5.1 5.2
 

Markgrafen-Gymnasium 39.600 0 39.600 50.900 0 50.900
7.400001.700.817.54 78310000 EDV (Sondermittel) 22.500 0 22.500 30.000 0 30.000
7.400001.700.821.51 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 11.600 0 11.600 11.600 0 11.600
7.400001.700.821.52 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Mobiliar, Schränke) 5.500 0 5.500 9.300 0 9.300

Schule am Turmberg 7.750 0 7.750 11.650 0 11.650
7.400001.700.821.61 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 2.150 0 2.150 2.150 0 2.150
7.400001.700.821.62 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Mobiliar) 5.600 0 5.600 9.500 0 9.500

Gewerbeschule Durlach 85.050 0 85.050 84.050 0 84.050
7.400001.700.817.74 78310000 EDV (Sondermittel) 24.750 0 24.750 30.000 0 30.000
7.400001.700.821.71 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 35.800 0 35.800 36.050 0 36.050
7.400001.700.821.72 78320000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Mobiliar) 9.500 0 9.500 3.000 0 3.000
7.400001.700.821.74 78310000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehr- und Unterrichtsmittel) 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000

Sporthalle Weiherhof 4.900 0 4.900 4.900 0 4.900
7.400001.700.821.03 78310000 BGA von gedeckten Sportflächen, Sportgeräte 4.900 0 4.900 4.900 0 4.900

THH 4100 Kultur 0 0 0 10.000 10.000 0

7.410001 78310000 Erwerb von beweglichem Vermögen
7.410001.700.801.03 Erwerb von Kunstwerken 0 0 0 10.000 10.000 0

THH 5000 Soziales und Jugend 11.600 0 11.600 4.070 0 0

7.500001 78310000 Erwerb von beweglichem Vermögen 11.600 0 11.600 4.070 0 4.070
SLS Untermühl; Bewegungsbausteine, Material-/Eigentumsschränke 4.400 0 4.400 0 0 0
Kita Ellmendingerstraße; u.a. Schränke, Stiefelwagen 4.000 0 4.000 2.970 0 2.970
Kiga Dornwald; Schlafsofa, Rundtisch, Sofa für Leseecke u. a. 3.200 0 3.200 1.100 0 1.100

THH 5200 Bäder 359.000 0 359.000 631.000 0 631.000

7.520021.700 78710000 und Turmbergbad, Erneuerung Großrutsche 309.000 0 309.000 331.000 0 331.000
7.520023.700 91900000 Weiherhofbad, Blockhaussauna 50.000 0 50.000 300.000 0 300.000

THH 6100 Stadtplanung 120.000 0 120.000 120.000 0 120.000
7.610020
7.610020.705.003 68110000 LSP Durlach-Aue; Zuwendungen vom Land für KEB 180.000 0 180.000 180.000 0 180.000
7.610020.740 78180000 LSP Durlach-Aue; Inv.zuweis., -zuschüsse an übrigen Bereich 300.000 0 300.000 300.000 0 300.000
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1 2 3 4 4.1 4.2 5 5.1 5.2
THH 6600 Tiefbau 1.216.600 50.000 1.166.600 1.505.300 50.000 1.455.300

7.661002 78720000 und Gemeindestraßen, JA; Umbau und Verbesserung 435.000 50.000 385.000 685.000 50.000 635.000
7.661002.700.301 91900000 Feldwege 10.000 10.000 0 10.000 10.000 0
7.661002.700.307 Ottostraße ab Einfahrt Bäko bis Dieselstraße 0 0 0 220.000 0 220.000
7.661002.700.317 Treppenanlagen 0 0 0 100.000 0 100.000
7.661002.700.323 Marstallstraße zw. Badener Straße u. Weiherstraße Einfahrt Tiefgarage 240.000 0 240.000 0 0 0
7.661002.700.329 Schlesier Straße zw. Steinermärker- und Memeler Straße 0 0 0 195.000 0 195.000
7.661002.700.330 Steiermärker Straße zw. Schlesier Straße und Wohnhaus Nr. 16 145.000 0 145.000 0 0 0
7.661002.700.338 Barrierefreies Durlach 40.000 40.000 0 40.000 40.000 0
7.661002.700.342 Lortzingstraße zw. Johannes-Strauß-/u. Dornwaldstraße 0 0 0 120.000 0 120.000

7.661004 78720000 und Gemeindestraßen, Erschliessungsmaßnahmen 50.000 0 50.000 50.000 0 50.000
7.661004.700.302 91900000 Killisfeld-/Wachhausstraße 50.000 0 50.000 50.000 0 50.000

7.661005 78720000 und Gemeindestraßen, Radwege 310.000 0 310.000 310.000 0 310.000
7.661005.700 91900000 Umbau des Radweges Tiefentalstraße 310.000 0 310.000 310.000 0 310.000

7.661007 78720000 und Gemeindestraßen, verschiedene Ingenieurbauwerke 20.000 0 20.000 0 0 0
7.661007.700.300 91900000 Fußgängerbrücke Pfinz Hohnerlochwehr 20.000 0 20.000 0 0 0

7.661008 78720000 und Straßenbeleuchtung, Jahresansätze, Beleuchtungsanlagen 40.000 0 40.000 40.000 0 40.000
7.661008.700.301 91900000 Umbau und Verbesserung 20.000 0 20.000 20.000 0 20.000
7.661008.700.302 Energieeinsparung und Erneuerung 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000
7.661008.700.303 Erschließung 5.000 0 5.000 5.000 0 5.000

7.661009 78720000 und Gemeindestraßen, Jahresansätze, Straßengrün 21.600 0 21.600 20.300 0 20.300
7.661009.700.302 91900000 Umbau und Verbesserung 21.600 0 21.600 20.300 0 20.300

7.661301 78720000 und Killisfeld- und Fiduciastraße 300.000 0 300.000 0 0 0
7.661301.700 91900000 Umbau Kreisel 300.000 0 300.000 0 0 0

7.662002 78720000 und Kreisstraßen, JA; Umbau und Verbesserung 0 0 0 400.000 0 400.000
7.662002.700.302 91900000 K 9654 Rittnertstraße zw. Jean-Ritzert-Straße und Thomashof 0 0 0 400.000 0 400.000

7.665002 78720000 Wasserläufe, Wasserbau; Umbau und Verbesserung 40.000 0 40.000 0 0 0
7.665002.700.306 und 91900000 Wiederherstellen des Gesamtstauraumes 40.000 0 40.000 0 0 0

THH 6700 Gartenbau 335.600 240.600 95.000 266.000 204.600 61.400

7.670001 78310000 Erwerb von beweglichem Vermögen 16.200 5.000 11.200 14.400 5.000 9.400
7.670001.700.815.03 Geräte und Maschinen 16.200 5.000 11.200 14.400 5.000 9.400

7.670002 78720000 und Grünanlagen 220.600 136.800 83.800 123.000 71.000 52.000
91900000 Lindenallee Karlsburgplatz (Überarbeitung der Belagsfläche) 14.400 14.400 0 0 0 0
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1 2 3 4 4.1 4.2 5 5.1 5.2
Schlossgarten Durlach (Weiterführung Parkpflegewerk) 14.400 14.400 0 0 0 0
Turmbergmauer/Weinberg Böschung an d. Reichardtstraße 30.000 30.000 0 0 0 0
Wanderweg Bergwaldsiedlung, Rundwegesanierung/Erneuerung 0 0 0 18.000 18.000 0
Schlossgarten Durlach, Wegeerneuerung 0 0 0 18.000 18.000 0
Umgestaltung von Plätzen 75.000 75.000 0 35.000 35.000 0
Bürger-Gärten im Weiherhof 3.000 3.000 0 0 0 0
Schlosspark, Mauersanierung, 2 Bauabschnitt (Finanzamt) 83.800 0 83.800 0 0 0
Bergwaldsiedlung, Treppensanierung Friedjof-Nansenstraße 0 0 0 52.000 0 52.000

7.670004 78720000 und Kinderspielplätze 98.800 98.800 0 128.600 128.600 0
7.670004.700.302 91900000 KSP Dechantsberg (Überarbeitung der Spielsituation) 47.800 47.800 0 0 0 0

KSP Carl-Hofer-Straße (Erneuerung der Spielkombination) 0 0 0 21.600 21.600 0
KSP Turmberg (Überarbeitung u.Erneuerung d. Belags-u.Wegefl.) 0 0 0 24.200 24.200 0
KSP Schlossgarten (Erneuerung Turm- und Kletterkombination) 0 0 0 47.800 47.800 0
Standortunabhängige Angebote für Sport im Freien 15.000 15.000 0 35.000 35.000 0
KSP Christophstraße, Pestalozziplatz 36.000 36.000 0 0 0 0

THH 6900 Friedhof- und Bestattungswesen 25.000 25.000 0 50.000 0 50.000

7.690001 78310000 Erwerb von beweglichem Vermögen 0 0 0 50.000 0 50.000
7.690001.700.821 Friedhof Aue Erweiterung; Ausstattung, Einrichtung u.a. Bänke 0 0 0 50.000 0 50.000

7.690002.700 78720000 und Kleinere Baumaßnahmen 25.000 25.000 0 0 0 0
91900000 Umbau und Verbesserung; Bergfriedhof Obere Toilettenanlage 25.000 25.000 0 0 0 0

THH 7000 Amt für Abfallwirtschaft 176.500 176.500 0 0 0 0

7.702001 78310000 Fuhrpark/Werkstatt, Erwerb bewegliches Vermögen
7.702001.700.304 Elektrowagen - Transportfahrzeug für Särge 37.500 37.500 0 0 0 0
7.702001.700.304 Ladog für Bergfriedhof 74.000 74.000 0 0 0 0
7.702001.700.304 Radlader für Abteilung Gartenbau 65.000 65.000 0 0 0 0

THH 7400 Stadtentwässerung 1.395.000 0 1.395.000 470.000 0 470.000
7.740002
7.740002.700.310 78720000 und Inlinersanierungspaket Durlach (Westmark-, Auer-, Hauptbahnstraße) 415.000 0 415.000 0 0 0
7.740002.700.310 91900000 Geschiebeschacht Ottostraße 0 0 0 100.000 0 100.000
7.740002.700.310 Alter Graben BA II 380.000 0 380.000 0 0 0
7.740002.700.316 Kanal Killisfeldstraße-Wachhaus-Otto-Raiherwiesenstr.u.Blumenwinkel 600.000 0 600.000 300.000 0 300.000
7.740002.700.316 Oberwaldstraße 0 0 0 70.000 0 70.000

THH 8800 Hochbau und Gebäudewirtschaft 2.708.920 115.000 2.528.310 240.200 15.000 56.200
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1 2 3 4 4.1 4.2 5 5.1 5.2
7.880002 78710000 und Kleinere Baumaßnahmen 71.900 0 71.900 16.200 15.000 1.200
7.880002.700.003.29 91900000 Umbau und Verbesserung; Lager- u.Werkstatträume Abt. Gartenbau 16.200 0 16.200 16.200 15.000 1.200
7.880002.700.003.33 Sporthalle Weiherhof; Neubau Fluchttreppe 55.700 0 55.700 0 0 0

7.880006 Außenanlagen an Gebäuden 178.000 20.000 158.000 0 0 0
7.880006.700.001.59 78710000 und Weiherhof/Orgelfabrik Müllüberdachung 20.000 20.000 0 0 0 0
7.880006.700.001.60 91900000 GWS Durlach; Fahrradparker 36.000 0 36.000 0 0 0
7.880006.700.001.61 GWS Durlach; Bolzplatz 36.000 0 36.000 0 0 0
7.880006.700.001.63 Karlsburg/Umgestaltung Gebäudezugänge 86.000 0 86.000 0 0 0

Einzelmaßnahmen 2.459.020 95.000 2.298.410 224.000 0 55.000
7.882324.700 78710000 und Markgrafengym., Gymn.-Str. 1-3, Schallschutzm. in Fach-u.Klassenräu 12.010 0 12.010 0
7.882334.700 91900000 Markgrafengym., Gymn.-Str. 2, Naturwissenschaftl. Techn. Raum 30.000 0 30.000 169.000 0
7.882416.700 GWS Durlach, Grötzinger Str. 83, Raumklimatische Verbesserungen 65.610 0 0 0
7.882416.700 Rathaus Durlach; Gewölbekeller - Verbesserung der Beleuchtung 5.400 5.000 400 0 0 0
7.883201.700 Karlsburg; Brandschutzmaßnahmen 538.000 0 538.000 0
7.887604.700 Turmbergterrasse; Wiederherstellung als Aussichtsterrasse, 1.718.000 0 1.718.000 0 0 0
7.887604.700 Turmbergterrasse; Erstausstattung Veranstaltungsraum IP 75.000 75.000 0 55.000 0 55.000
7.887604.700 Taubenschlag im Dachraum der Karlsburg 15.000 15.000 0 0 0 0

Zusammenstellung 6.641.680 687.560 5.768.510 3.416.155 293.560 2.949.525
Teilhaushalt 1500 75.460 75.460 0 13.960 13.960 0
Teilhaushalt 3700 9.000 5.000 4.000 3.125 0 3.125
Teilhaushalt 4000 209.000 0 209.000 222.500 0 222.500
Teilhaushalt 4100 0 0 0 10.000 10.000 0
Teilhaushalt 5000 11.600 0 11.600 4.070 0 0
Teilhaushalt 5200 359.000 0 359.000 631.000 0 631.000
Teilhaushalt 6100 120.000 0 0 0 0 0
Teilhaushalt 6600 1.216.600 50.000 1.166.600 1.505.300 50.000 1.455.300
Teilhaushalt 6700 335.600 240.600 95.000 266.000 204.600 61.400
Teilhaushalt 6900 25.000 25.000 0 50.000 0 50.000
Teilhaushalt 7000 176.500 176.500 0 0 0 0
Teilhaushalt 7400 1.395.000 0 1.395.000 470.000 0 470.000
Teilhaushalt 8800 2.708.920 115.000 2.528.310 240.200 15.000 56.200
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